
Obsah

4 Umístění a nákup

6 Co to jsou hrnkové květiny?
6 Hrnkové rostliny očima bota

nika
6 Názvy rostlin
7 Domov hrnkových květin

10 PRAXE: letní péče o stálezele- 
né rostliny

14 PRAXE: letní péče o opadavé 
rostliny

16 Umístění
16 Rostliny pro chladné, nebo 

teplé domácí prostředí?
17 Nároky na péči
18 Velikost a váha
18 Kolik stojí hrnkové květiny?
18 Rady pro výběr rostlin
18 Kde koupit hrnkové květiny?
19 Velikost nabízených hrnko

vých rostlin
19 Rady při nákupu rostlin

19 Moderní výroba a její násled
ky

21 Postup v problémových pří
padech

21 Přeprava hrnkových květin
22 Hrnkové květiny pro příliš za

městnané
22 Postup po nákupu krok za 

krokem
22 Hrnkové rostliny přivezené 

z dovolené
23 Stavební a nájemní zákon

24 Zalévání a hnojení

26 Velké umění zalévání
26 Tvrdá, nebo měkká 

voda?
26 Co je to pH - hodnota?
26 Potřeba vody u hrnkových 

květin

Zmenšení kořenového bolu.

28 Jaké metody zalévání zvolit? 
28 Co dělat během dovolené?
28 Přemokření - nebezpečí pro 

hrnkové rostliny 
30 PRAXE: Zalévání
32 Výživa rostlin a její účinky 
34 Metody hnojení
34 Výroba hnojících roztoků
33 Tipy na hnojení z naší praxe
35 Co dělat při prehnojení?
36 Nejdůležitější škůdci a nemo

ci

38 Proč hrnkové rostliny one
mocní?

39 Posílení obranyschopnosti
42 Druhy řezů

43 Tvarovací nebo výchovný řez

Zimní umístění.

44 Přezimování, 
přesazování

46 PRAXE: Zimní péče 
49 Jsou hrnkové rostliny zimo- 

vzdorné?
49 Kdy přemístit?
49 Zkracovací řez před přemístě

ním
50 PRAXE: Přezimování 
52 Zimní umístění
52 Přezimování venku 
54 PRAXE: Správné přesazování 
56 Přemístění ven 
56 Přesazování hrnkových rostlin 
56 Nádoby

58 Rejstřík

63 Důležité upozornění

64 Pomoc v nouzi


